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Till 
 
Länsstyrelsen Västra Götalands län 
403 40 Göteborg 
 
Skrivelse gällande Tjörns kommuns fortsaAa underlåtenhet aA planera och 
bygga ut kommunalt vaAen och avlopp Ell samhället Stockevik på Tjörn. 
 
Sedan slutet av 1960-talet finns dokumenterat i protokoll från Stockeviks 
samhällsförening eA engagemang för och kommunikaEon med Tjörns 
kommun angående utbyggnad av kommunalt VA för Stockevik. I 
kommunikaEonen med Tjörns kommun har responsen från kommunen varit 
aA avvakta detaljplanering för samhället innan eA verksamhetsområde för 
VA i Stockevik kan etableras. 
Detaljplanearbetet för Stockevik har pågåA sedan december år 2000 och en 
starthandling för planprogram godkändes av Tjörns samhällsbyggnadsnämnd 
i juni 2011. Sedan dess har dock väldigt lite hänt som antyder aA en 
detaljplan skulle kunna bli klar inom den närmaste Eden.  
 
År 2011 anlades en överföringsledning för avlopp från Skärhamn genom 
Stockeviks samhälle och vidare Ell reningsverket på Ängholmen. I samband 
med deAa bildades då eA begränsat verksamhetsområde för de fasEgheter i 
Stockevik som låg i direkt närhet Ell denna överföringsledning. Således kunde 
endast eA fåtal fasEgheter då anslutas Ell det kommunala avloppet.  
Övriga fasEgheter har forRarande gamla trekammarbrunnar, 
tvåkammarbrunnar, enkammarbrunnar, kemtoaleAer eller utedass. 
GråvaAen från många fasEgheter byggda under Edigt 1900-tal och fram Ell 
50-60-talet går rakt ut i diken eller Ell enkla stenkistor.  
Diken och vaAendrag i Stockevik tar således sedan många år emot helt 
orenat eller undermåligt filtrerat avloppsvaAen vilket leder Ell miljöförstöring 
och övergödning av de vikar där de mynnar. De två populära badplatserna i 
samhället har också stundtals belagts med badförbud. 
 
Under våren 2022 gjordes en rundvandring i Stockevik med företrädare för 
Stockeviks Samhällsförening och Lene Larsson, avdelningschef för 
Miljöavdelningen, Samhällsbyggnadsförvaltningen Tjörns kommun, och 
miljöinspektör Mikael Mårtensson på Tjörns kommun för aA se på 
avloppsfrågan. Det konstaterades under denna rundvandring aA i de äldsta 
delarna av samhället är avloppslösningarna så dåliga aA de är aA betrakta 
som miljöhotande spillvaAen.  
 
DeAa förhållande är väl känt av oss som bor i samhället. När kommunen 
grävde för aA lägga ner den ovan nämnda överföringsledningen noterades 
tydligt dåliga förhållanden och dålig lukt från marken som bloAlades under 
arbetet.  



 
Samhällsföreningen, vägföreningarna och enskilda fasEghetsägare har sedan 
många år Ellbaka vid upprepade Ellfällen uppvaktat Tjörns kommun och 
ansökt om aA fasEgheter skall beredas möjlighet aA anslutna Ell det 
kommunala VA nätet.  
 
Vi har även under 2021 och 2022 haX direkt kommunikaEon med olika 
befaAningshavare inom Tjörns kommun: MarEn Lilja, enhetschef VaAen och 
Avlopp Planering/Samhällsbyggnad och David Andersson, VA Chef/Tjörns 
Kommun. Det besked vi har fåA från dessa tjänstemän är aA det inte finns 
några tekniska hinder aA utöka verksamhetsområdet och anlägga 
kommunalt VA för flertalet fasEgheter i samhället. Tvärtom bedömdes det 
förmånligt aA etappvis bygga ut VA i Stockevik eXersom stora delar av det, 
vilket lär dröja många år. gamla samhället inte kommer aA förändras när en 
eventuell detaljplan blir beslutad. En etappvis utbyggnad av VA innebär enligt 
VA-avdelningen inte heller några problem aA i framEden ansluta de nya 
fasEgheter som kan Ellkomma när detaljplanen eventuellt kan antas.  
Enligt uppgiXer från kommunen finns även pengar avsaAa i budget för VA 
sanering och utbyggnad av VA i Stockevik men resurserna flyAas varje år, 
genom poliEska beslut, framåt i Eden i väntan på aA detaljplanen, vilket 
sannolikt kommer aA dröja.  
 
AvloppssituaEonen i Stockevik är enligt vår uppfaAning inte hållbar. År eXer 
år förorenas mark och vaAen i Stockevik av undermåligt avlopp från gamla 
fasEgheter på grund av kommunens underlåtenhet aA räAa Ell 
missförhållandena.  
Som Edigare nämnts så har i samband med denna sommars regn även 
havsvaAnet i Stockevik Edvis påvisats bli otjänligt för bad eXersom vaAnet i 
viken kontamineras av vaAen som rinner ut i viken från den förorenade 
marken i samhället. En helt ohållbar situaEon och i strid med kommunens 
hållbarhet- och miljöarbete. 
 
Det långa förhalandet och ständiga uppskjutandet av beslut i VA frågan från 
kommunen gör a= enskilda fas>ghetsägare som vill och har behov av a= 
installera e= godkänt avlopp hamnar i kläm mellan a= investera flera hundra 
tusen kronor för de=a, och sedan riskera a= bli tvångsansluten >ll 
kommunens VA nät när de väl tar beslut i frågan, vilket innebär y=erligare 
flera hundra tusen kronor i kostnader, trots a= man investerat i e= godkänt 
avloppssystem. E= moment 22. Tidsfaktorn och den ekonomiska risken gör a= 
flera fas>ghetsägare under lång >d fortsa= med si= undermåliga avlopp, i 
väntan på kommunens beslut, och det påverkar standard och ibland livskvalité 
för dessa familjer. Det är inte acceptabelt. 
 
Det är enligt §6 i Va,entjänstlagen kommunens skyldighet aA snarast se Ell 
aA eA befintligt bebyggelseområde i eA större sammanhang får avlopp om 
det finns behov med hänsyn Ell hälsa och miljö. När det gäller aA inräAa 



verksamhetsområde för miljöns skull kan enligt praxis så få fasEgheter som 
10 utgöra eA eget större sammanhang.  
 
Det är inte rimligt aA kommunen underlåter aA förse de stora delar av 
Stockevik med kommunalt avlopp med fortsaA miljöförstöring och 
hälsorisker som följd. 
 
Vi ber därför Länsstyrelsen i Västra Götaland aA i enlighet med §6 i 
VaAentjänstlagen snarast uppmana Tjörns kommun aA bygga ut 
verksamhetsområdet i Stockevik för aA uppfylla kraven på avlopp för de 
fasEgheter som så önskar, vilket är en majoritet.  
 
 
Med vänliga hälsningar 
å styrelsens vägnar i 
Stockeviks Samhällsförening, befintliga vägföreningar och flertalet 
fasEghetsägare 
 
 
 
 
Mats Erasmie (ordförande) 
Stockevik Sörnäsvägen 15 
471 95 Skärhamn 
0733-409214 
Mats.erasmie@gmail.com  
 
 
Bifogar Stockevik plankarta. 
 


